
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

Município de José da Penha 
Rua Prefeito Francisco Fontes, 22, Centro, José da Penha/RN 

CEP 59.980-000 CNPJ: 08.357.642/0001-54 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
Pregão Eletrônico N.º 039/2022 

 

 
O Prefeito Municipal de José da Penha/RN, tendo em vista a realização do Processo 

Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 039/2022, destinado à Registro de preços para futura e 

eventual aquisição de Pneus e Baterias para Manutenção dos veículos Pertencentes  ao  Município de José da 

Penha - RN considerando os critérios legais, resolve HOMOLOGAR o mesmo em favor de: 

 

 

 312 - FRANCISCO XAVIER DO REGO - EPP  (08.310.625/0001-61) 

Item Material/Serviço Unid. 

medida 

Marca Quantidade Valor 

unitário 

(R$) 

Valor 

total (R$) 

1 2027 - CÂMARA DE AR - 

REFERÊNCIA - 750/16 

Câmara de Ar - Referência - 

750/16 

UND QBOM 40  120,00  4.800,00 

2 2029 - CÂMARA DE AR, 

REFERÊNCIA - 650/16 

Câmara de Ar, Referência - 

650/16 

UND QBOM 20  69,00  1.380,00 

3 2033 - PNEUS, 

REFERÊNCIA - 900/20 

Pneus, Referência - 900/20 

UND PIRELLI 15  

1.649,00 

 24.735,00 

4 1167 - PROTETOR DE 

CÂMARA DE AR ARO 20 

UND IRBO 35  74,00  2.590,00 

5 6595 - Pneu 275/80R22,55 UND Altura  20  

2.720,00 

 54.400,00 

6 10021 - PNEU 195/55R16 

PNEU 195/55R16 

UND Iris  170  739,00  

125.630,00 

7 2034 - CÂMARA DE AR 

900/20 

Câmara de Ar 900/20 

UND QBOM 15  189,00  2.835,00 

8 2506 - PNEU 18.4-30 

Pneu 18.4-30 

UND PIRELLI 12  

5.531,00 

 66.372,00 

9 2507 - CÂMARA DE AR 

18.4-30 

Câmara de Ar 18.4-30 

UND QBOM 8  492,00  3.936,00 

10 2508 - PNEU 18.4-34 

Pneu 18.4-34 

UND PIRELLI 8  

5.699,00 

 45.592,00 



 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

Município de José da Penha 
Rua Prefeito Francisco Fontes, 22, Centro, José da Penha/RN 

CEP 59.980-000 CNPJ: 08.357.642/0001-54 

 
11 2509 - CÂMARA DE AR 

18.4-34 

Câmara de ar 18.4-34 

UND PIRELLI 8  390,00  3.120,00 

12 2510 - PNEU 14.9-24 

Pneu 14.9-24 

UND PIRELLI 8  

4.528,00 

 36.224,00 

13 2511 - PNEU 14.9-28 

Pneu 14.9-28 

UND PIRELLI 8  

5.058,00 

 40.464,00 

14 2512 - CÂMARA DE AR 

14.9-28 

CÂMARA DE 14.9-28 

UND QBOM 8  403,00  3.224,00 

15 2513 - CÂMARA DE AR 

14.9-24 

Câmara de ar 14.9-24 

UND QBOM 8  391,00  3.128,00 

16 6544 - BATERIA 150AH UND San Marino  12  

1.300,00 

 15.600,00 

17 6545 - BATERIA 100AH UND San Marino  12  

1.200,00 

 14.400,00 

18 2023 - CÂMARA DE AR 

1000X20 

Câmara de Ar 1000x20 

UND QBOM 20  217,00  4.340,00 

19 6596 - Câmara de AR 

275/80R- 22,5 

UND QBOM 8  129,00  1.032,00 

20 1166 - PNEU 1000X20. 

Pneu 1000x20, comum, liso, 

mínimo de 16 lonas, mínimo 

de 15,0 mm de sulco, código 

de velocidade L, irá rodar no 

eixo dianteiro/traseiro (solo 

pedregoso e pavimentado) 

Caminhão Pipa.  

UND PIRELLI 20  

1.672,89 

 33.457,80 

21 2020 - PNEUS - 

REFERÊNCIA - 1400-24 

UND PIRELLI 10  

7.209,00 

 72.090,00 

22 2028 - PNEUS - 

REFERÊNCIA - 650/16 

Pneus - Referência - 650/16 

UND PIRELLI 10  599,00  5.990,00 

23 2026 - PNEUS - 

REFERÊNCIA - 750/16 

Pneus - Referência - 750/16 

UND PIRELLI 30  

1.079,00 

 32.370,00 

24 2019 - PNEUS DIANTEIRO 

- REFERÊNCIA, 12.5/80-18 

 Pneus Dianteiro - Referência, 

12.5/80-18 

UND PIRELLI 8  

3.309,00 

 26.472,00 

25 2021 - PNEUS, 

REFERÊNCIA - 17-5-25-L-2 

UND PIRELLI 6  

7.300,00 

 43.800,00 



 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

Município de José da Penha 
Rua Prefeito Francisco Fontes, 22, Centro, José da Penha/RN 

CEP 59.980-000 CNPJ: 08.357.642/0001-54 

 
Pneus, Referência - 17-5-25-

L-2 

26 2030 - PROTETOR DE 

CÂMARA ARO 16 

PROTETOR DE CÂMARA 

ARO 16 

UND IRBO 30  49,00  1.470,00 

27 2018 -  PNEUS TRAZEIRO - 

REFERÊNCIA, 19.5/24 

 Pneus Trazeiro - Referência, 

19.5/24 

UND PIRELLI 6  

6.947,00 

 41.682,00 

28 10023 - PNEU 225/65R17 

PNEU 225/65R17 

UND Compasal 26  

1.348,00 

 35.048,00 

29 1265 - PNEU 175/70 R13 

Tipo: passeio. Carga máxima 

por pneu: 82 - 475kg. 

Largura: 175. Perfil do pneu: 

70. 

UND CONTINENTAL 14  439,00  6.146,00 

30 2031 - PNEUS, 

REFERÊNCIA - 205/70-R 15 

C 

Pneus, Referência - 205/70-R 

15 C 

UND CONTINENTAL 18  

1.079,00 

 19.422,00 

31 2504 - PNEU 175/70R14 

Pneu 175/70r14 

UND xbri 70  614,00  42.980,00 

32 6546 - BATERIA 48AH UND tudor  12  474,00  5.688,00 

33 6547 - BATERIA 75AH UND tudor  8  734,00  5.872,00 

34 6549 - BATERIA 60AH UND tudor  20  548,00  10.960,00 

35 6597 - Pneu 215/75R-17,5 UND Austone  18  

1.533,00 

 27.594,00 

36 10022 - PNEU 245/70R16 

PNEU 245/70R16 

UND Ecovision  14  

1.122,00 

 15.708,00 

37 10024 - PNEU 175/65R14 

PNEU 175/65R14 

UND kama 20  356,08  7.121,60 

38 10025 - PNEU 185/65R15 

PNEU 185/65R15 

UND hifly 20  369,00  7.380,00 

39 10026 - PNEU 225/65R16C 

PNEU 225/65R16C 

UND Austone  20  

1.390,00 

 27.800,00 

40 10027 - PNEU 235/75R17.5 

PNEU 235/75R17.5 

UND goodride 16  999,00  15.984,00 

Total (R$): 938.837,40 

 

 

Ordeno que se proceda a publicação do objeto supramencionado, com a condição de sua 

eficácia. 

Sigam-se os ulteriores termos. 



 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

Município de José da Penha 
Rua Prefeito Francisco Fontes, 22, Centro, José da Penha/RN 

CEP 59.980-000 CNPJ: 08.357.642/0001-54 

 
 

José da Penha/RN, 27 de dezembro de 2022 

 

 

 

_____________________________________________ 

Raimundo Nonato Fernandes 

Prefeito Municipal 

 

 


